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1. Stan zatrudnienia 
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2. Liczba zgłoszeń i podjętych czynności. 

W 2022 roku strażnicy odnotowali 14 862 zgłoszeń i czynności, czyli o ponad 2 000 więcej niż 

w roku poprzednim. 

 

Sankcje prawne: 
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3. Działalność na rzecz zwierząt. 

Działania podejmowane przez Straż Miejską na rzecz zwierząt w głównej mierze skupiają 

się wokół ich ochrony i dobrostanu oraz wykonywania Uchwały Rady Miasta  

Nr LXII/469/2022 z dnia 7 lipca  2022 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łomianki. W 2022 roku w ramach 

działalności na rzecz zwierząt odnotowaliśmy 857 interwencji, 279 z nich dotyczyło nie 

zachowania zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia  

tj. wykroczenie z art. 77§1 Kodeksu Wykroczeń. W 64 przypadkach interwencja zakończyła 

się nałożeniem mandatu karnego na właściciela zwierzęcia. 10 interwencji podjęto na 

podstawie art. 77§2 Kodeksu Wykroczeń (nie zachowanie nakazowych środków ostrożności 

przy trzymianu zwierzęcia w wyniku czego, zwierzę swoim zachowaniem stwarza 

niebezpieczeństwo dla życia lub zdrowia człowieka) z czego 8 z podjętych interwencji 

zakończono mandatem karnym.    

Z roku na rok rośnie liczba błąkających się psów. Dzięki dużemu zaangażowaniu 

strażników znaczna część odnalezionych i zabezpieczonych przez funkcjonariuszy 

czworonogów trafia w ręce właścicieli w ciągu kilku godzin od zgubienia. Psy po które nikt się 

nie zgłosił zgodnie z przyjętą procedurą trafiły do schroniska. W ubiegłym roku takich psów 

było 30.  

Jednym ze sposobów zapobiegania i ograniczania przewozu psa do schroniska 

rekomendowanych przez Straż Miejską, jest wszczepienie i zarejestrowanie zwierzęciu chipa. 

Strażnicy bardzo duży nacisk kładą na edukację w tym zakresie wspierając akcje edukacyjne 

m.in. „Bezpłatne czipowanie właścicielskich psów i kotów”, „Zachipujesz otrzymujesz”.  
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Wśród zwierząt którym strażnicy udzielali pomocy oprócz psów i kotów znalazły się 

również m.in. puszczyk, żółw czerwonolicy, a nawet agamma brodata. Takie zwierzęta 

przekazane zostały pod specjalistyczną opiekę lekarzy weterynarii.  

Strażnicy podejmowali wiele czynności dotyczących dzikich zwierząt, które pojawiły 

się na posesjach prywatnych. W takich sytuacjach strażnicy koordynowali akcję powrotu 

zwierzęcia w bezpieczne miejsce. 

Funkcjonariusze prowadzili również akcje informacyjne m.in. „Po jeżu nie jeżdżę!”,  

„Znalazłeś pisklaka i chcesz mu pomóc? Sprawdź jak to zrobić.”, „Nietoperze są pod ścisłą 

ochroną. Nie wybudzaj ich!”, „Miska z wodą dla Twojego pupila”, „Nie strzelaj  

w Sylwestra”. 
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Z uwagi na ciągle rosnącą liczbę zgłoszeń dotyczących zwierząt w 2022 roku flota 

samochodowa Straży Miejskiej została powiększona o pojazd przystosowany do transportu 

zwierząt. Pojazd wspierający działania patrolu eko ma na swoim wyposażeniu specjalistyczny 

sprzęt. Zakupiony samochód zapewni szybki i bezpieczny transport zwierząt odłowionych, 

wymagających pomocy weterynaryjnej, w stanach zagrożenia życia i zdrowia, a jednocześnie 

pozwoli na ograniczenie kosztów związanych z transportem psów i kotów do schroniska. 
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4. Kontrole palenisk domowych. 
 

W 2022 roku, tak jak i w ubiegłych latach realizując między innymi postanowienia 

Uchwały antysmogowej (Uchwała nr 162/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego) 

strażnicy regularnie prowadzili kontrole palenisk domowych. Mundurowi przeprowadzili 128 

kontroli w zakresie spalania, w trakcie których ujawniono w 3 przypadkach spalanie ubrań, 

sklejek, mebli i drewna lakierowanego oraz trzykrotnie stwierdzono nieprawidłowy poziom 

wilgotności spalanego drewna. W wyniku podjętych czynności nałożono łącznie 8 mandatów 

karnych na kwotę 1 250 złotych.  
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5. Utrzymanie czystości i porządku na terenach publicznych. 
 

Jednym z podstawowych zadań Straży Miejskiej jest dbałość o utrzymanie czystości  

i porządku na terenach publicznych. Codziennej kontroli podlegają ulice, chodniki, tereny 

zielone oraz cała infrastruktura drogowa (np. ławki, znaki, oświetlenie). W 2022 roku 

ujawniono i przekazano do merytorycznego wydziału 590 zgłoszeń dotyczących awarii 

technicznych. 

Podjęto 96 interwencji z art. 145 Kodeksu Wykroczeń (zanieczyszczanie miejsca 

publicznego). W wyniku kontroli strażnicy wielokrotnie przy współpracy z  Zespołem 

Wsparcia Technicznego Zarządu Zlewni w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie inicjowali akcje dotyczące sprzątania międzywala rzeki Wisły oraz podejmowali 

stosowne działania mające na celu uprzątnięcie dzikich wysypisk i pociągnięcie sprawców 

wykroczeń do odpowiedzialności karnej.  

 

Przed: 

 
Po: 
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6. Pojazdy nieużytkowane – wraki. 
 

Pojazdy nieużytkowane, czyli pojazdy pozostawione bez tablic rejestracyjnych lub pojazdy, 

których stan wskazuje na to, że nie są używane, swoim wyglądem szpecą otoczenie, blokują 

miejsca postojowe a czasami stanowią zagrożenie dla osób postronnych. W roku 2022 

funkcjonariusze wszczęli 49 czynności wyjaśniających, wystawili 5 dyspozycji usunięcia  

pojazdów nieużytkowanych. W toku czynności wyjaśniających nadal prowadzone jest 6 

spraw. 
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7. Wykroczenia w ruchu drogowym. 

Każdego dnia strażnicy wykonują szereg działań prewencyjnych, w celu eliminowania 

nieprawidłowości w przypadku naruszenia zasad ruchu drogowego. Ponadto podejmują 

czynności w stosunku do kierowców, którzy utrudniają korzystanie z infrastruktury drogowej 

lub stwarzają zagrożenie dla innych uczestników ruchu. Najczęściej powtarzające się 

wykroczenia polegają na naruszeniu warunków dopuszczalności zatrzymania pojazdu na 

chodniku, naruszeniu zakazu postoju w miejscach utrudniających wjazd lub wyjazd czy 

naruszeniu zakazu zatrzymania pojazdu w odległości mniejszej niż 10 m od skrzyżowania. 

  

 

W 2022 roku, wszystkich czynności dotyczących wykroczeń w ruchu drogowym 

strażnicy podjęli 1 056, mandat karny nałożono na 140 kierowców, 305 osób pouczono,  

w 9 przypadkach skierowano wniosek do Sądu. Ponadto strażnicy wykonali szereg czynności 

kontrolnych celem poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. 
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8. Działania podejmowane wobec osób nietrzeźwych. 

Strażnicy regularnie prowadzą kontrole otoczenia sklepów posiadających w swojej 

ofercie sprzedaż napojów alkoholowych ale również skwerów czy parku miejskiego. 

Funkcjonariusze reagują na każde zgłoszenie dotyczące nietrzeźwych i niejednokrotnie 

zmuszeni są przewozić osoby nietrzeźwe do miejsca zamieszkania, pobytu lub najbliższej 

jednostki Policji. 

W 2022 roku strażnicy w tym zakresie odnotowali 273 interwencje. W tym 189 

przypadków dotyczyło osób spożywających lub usiłujących spożywać napoje alkoholowe  

w miejscu publicznym. W 61 przypadkach na sprawców wykroczenia nałożono mandaty 

karne na łączną kwotę 4 800 złotych, 53 osoby zostały pouczone. 

Ponadto 32 nietrzeźwe osoby doprowadzono do miejsca pobytu/zamieszkania lub 

przekazano policji. 

Dzięki ścisłej współpracy, i jednoczesnym promowaniu odpowiedzialnych postaw,  

z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w siedzibie Straży Miejskiej  

w Łomiankach pojawił się alkomat Promiler AL 4000V. Z urządzenia może skorzystać każda 

osoba, która chce sprawdzić stan swojej trzeźwości zanim wsiądzie za „kierownicę”. 
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9. Działania profilaktyczne. 

Zajęcia profilaktyczne, które realizują strażnicy, są dostosowane do poziomu słuchaczy 

oraz potrzeb pedagogów. Podstawą doboru treści i metodyki poszczególnych programów 

jest przede wszystkim wiek odbiorców, poziom wiedzy oraz stopień ich rozwoju 

poznawczego. Zajęcia realizowane są zarówno w przedszkolach jak i w klasach 

wczesnoszkolnych szkół podstawowych. 

W 2022 roku zrealizowaliśmy 33 zajęcia w przedszkolach i szkołach. Na wszystkie zajęcia 

przeznaczyliśmy w sumie 25 godzin zegarowych. 

Tematyka zajęć obejmowała głownie bezpieczeństwo na drodze, czyli zajęcia z zakresu 

przestrzegania zasad ruchu drogowego, szeroko pojętej ekologii w tym zajęcia poświęcone 

problemowi smogu, oraz bezpieczeństw dzieci i młodzieży podczas wakacji czy ferii. 
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Jak, co roku pomagaliśmy zdobyć pierwsze „prawo jazdy” czyli uczestniczyliśmy  

w egzaminach na kartę rowerową. Ponadto Strażnicy zorganizowali "warsztaty 

podsumowujące" przygotowujące do egzaminu na kartę rowerową. Asystowaliśmy przy 

przeprowadzaniu egzaminu i zapewnili pełne zaplecze ratownicze  w przypadku doznania 

urazu podczas testu. 

  

 

Strażnicy wzięli udział w EkoPikniku Rodzinnym. W trakcie zabawy uczestnicy mieli 

szansę nauczyć się rozpoznawać tropy zwierząt lub sprawdzić swoją wiedzę w konkursie  

pt. "Zgadnij z jakiego to drzewa". Każdy uczestnik otrzymał medal "Pomagam ziemi" oraz 

nagrody w postaci odblasków. 
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W dniu 1 czerwca zrobiliśmy niespodziankę najmłodszym. Tym razem odwiedziliśmy 

uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Łomiankach. Strażnicy podczas wizyty przekazali  

drobne podarunki (m.in. elementy odblaskowe), które niewątpliwie sprawią, że dzieci będą 

bezpieczniejsze. Niekwestionowaną atrakcją była jednak możliwość „przetestowania” 

naszego radiowozu.    

Funkcjonariusze uczestniczyli również w Dniu Dziecka w sołectwie Chopina. Gdzie 

obdarowaliśmy najmłodszych mieszkańców odblaskami w postaci breloków  

i kamizelek. 

  

Strażnicy wzięli też udział w Pikniku w Sadowej oraz Dniu Otwartym OSP Łomianki. 

  

Tradycyjnie wraz z rozpoczęciem roku szkolnego strażnicy apelowali do kierowców, 

aby respektowali podstawowe zasady poruszania się i postoju. Cykliczne działania Straży 

Miejskiej skupiały się na zapewnieniu bezpieczeństwa niechronionym uczestnikom ruchu 

drogowego poprzez zabezpieczenie miejsc przejść dla pieszych w okolicy placówek 

oświatowych przez cały rok szkolny. 
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Podczas uroczystego zakończenia roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 3  

w Łomiankach Komendant Straży Miejskiej odebrał z rąk Dyrektora Pana Krzysztofa Kozaka 

podziękowania dla wszystkich funkcjonariuszy zaangażowanych w działania profilaktyczne 

oraz zapewnienie bezpieczeństwa uczniom. 

 

Wzięliśmy udział w „Dniu Seniora” w trakcie którego funkcjonariusze przeprowadzili 

zajęcia „Bezpieczny Senior”. Działania informacyjno-edukacyjne kierowane do osób starszych 

to warsztaty w trakcie, których słuchacze mogli dowiedzieć się m.in. o metodach i technikach 

działania oszustów („na wnuczka”, „pracownika gazowni”, „urzędnika”, „na litość” itp.), jak 

nie ulec nachalnym akwizytorom, na co zwracać uwagę, aby nie paść ofiarą kieszonkowca,  

w jaki sposób zadbać o dom lub mieszkanie podczas naszej nieobecności, jak poprawnie 

udzielić pierwszej pomocy przedmedycznej. 

 

Funkcjonariusze prowadzili również akcje promujące noszenie odblasków rozdając 

kamizelki i elementy odblaskowe. 
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Wzięliśmy udział w 10. edycji zabawy rodzinnej w Dziekanowie Bajkowym  

pt. "Szukamy Wielkanocnych Jajek". Podczas tegorocznej zabawy uczestnicy mieli możliwość 

m.in. honorowo oddać krew z, czego skorzystał jeden z naszych funkcjonariuszy, który jest 

wieloletnim krwiodawcą. 

 

W siedzibie Straży Miejskiej w Łomiankach gościliśmy 444 Gromadę Zuchową 

"Brygada Detektywów", działającą na terenie gminy Łomianki. Celem spotkania było 

zaznajomienie dzieci z pracą miejscowych służb zajmujących się dbaniem o bezpieczeństwo. 

 

Tradycyjnie, w dniu Św. Mikołaja strażnicy w świątecznych czapkach wyruszyli w 

okolice szkół rozdając najmłodszym i nieco starszym mieszkańcom naszego miasta odblaski 

zachęcając do ich noszenia niezależnie od pory roku. 
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10.  Pozostałe akcje. 

Miska z wodą dla Twojego pupila. 

Przed siedzibą Straży Miejskiej ponownie w czasie letnich upałów została 

umieszczona miska z wodą z której mogli skorzystać zwierzęta potrzebujące ochłody. 

 

 

Strażnicy Miejscy pomogą Ci uruchomić auto. 

Działania strażników były skierowane do kierowców, którym pojazd odmówił 

posłuszeństwa ze względu na rozładowany akumulator. Szczególnie w okresie jesienno- 

zimowym kiedy niskie temperatury powodują spadek wydajności baterii samochodowych.  
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„Mam numerek”. Wyróżnik na ścianie budynku pomaga ratować życie. 

Akcja przypominającą, że prawidłowe oznakowanie posesji numerem porządkowym 

ma istotne znaczenie dla usprawnienia działań wszystkich podmiotów, dla których łatwość 

identyfikacji domów jest niezwykle ważna z perspektywy ratowania życia i zdrowia, a także 

zapewnienia bezpieczeństwa i ładu na terenie gminy.  

W czasie trwania akcji funkcjonariusze przeprowadzili 90 czynności kontrolnych. 

 

Akcja „Podziel się odblaskiem” 

Od dnia 06 grudnia rozpoczęła się akcja „Podziel się odblaskiem” którą 

funkcjonariusze zapoczątkowali w 2019 roku. Kolejny rok z rzędu zachęcaliśmy mieszkańców 

do zadbania o swoje bezpieczeństwo, poprzez zdjęcie odblasku z choinki i przypięcie do 

wierzchniej odzieży, torby czy plecaka. W trakcie trwania tegorocznej akcji do mieszkańców 

Łomianek trafiło 2 300 odblasków 
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11.  Współpraca z innymi służbami i jednostkami. 

Efektywna poprawa bezpieczeństwa polega również na ścisłej współpracy  

i podejmowaniu działań z przedstawicielami innych służb i jednostek. Strażnicy współdziałają 

m.in. z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łomiankach, Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Łomiankach, Ochotniczą Strażą Pożarną w Łomiankach  

i Dziekanowie Polskim, Komisariatem Policji w Łomiankach, Wojewódzkim Inspektoratem 

Ochrony Środowiska W Warszawie, Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowalnego  

w Ożarowie Mazowieckim, Powiatowym Lekarzem Weterynarii czy Zespołem Wsparcia 

Technicznego Zarządu Zlewni w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie. 

Współpraca polega nie tylko na wymianie istotnych informacji, ale też realnej pomocy 

społeczności lokalnej. Efektem działań z Ośrodkiem Pomocy Społecznej była  

długoterminowa pomoc humanitarna którą funkcjonariusze i pracownicy ośrodka nieśli 

uchodźcom z Ukrainy. Strażnicy dostarczali również żywność włączając się  w ten sposób  

w akcję „Lomiankowska kanapka dla Ukrainy” w ramach której wolontariusze 

przygotowywali kanapki dla potrzebujących uchodźców. 

Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej to również coroczna akcja „Paczka” której 

celem jest wsparcie stu najbardziej potrzebujących mieszkańców naszego miasta torbą 

wypełnioną tradycyjnymi Wielkanocnymi a następnie Wigilijnymi potrawami. 

 

Wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej strażnicy dostarczyli słodycze na 

MODLIŃSKA 6D EXPO. Transport słodyczy i wypieków trafił również do placówki dla  

potrzebujących kobiet w ciąży i mam niemowląt pod nazwą Dom Matki. 

 



23 

 

Strażnicy wspólnie z pracownikami OPS weryfikowali stan faktyczny zawartych 

informacji we wnioskach o dodatek węglowy dbając jednocześnie o bezpieczeństwo 

pracowników ośrodka. 

Funkcjonariusze niejednokrotnie współpracowali z Ochotniczą Strażą Pożarną oraz 

Komisariatem Policji w Łomiankach. Wspólnie podejmowali czynności w stosunku do osób 

poszkodowanych w wypadkach a także podczas wichur. W sytuacjach zagrożenia życia  

i zdrowia ludzkiego w wyniku pożaru działania strażników miejskich skupiały się głównie na 

zabezpieczeniu drożności dróg dojazdowych dla jednostek Straży Pożarnej oraz 

zabezpieczeniu miejsca przed dostępem osób postronnych. 

Strażnicy współdziałali ze strażakami podczas udzielania pomocy zwierzętom. Z takiej 

pomocy skorzystał np. starszy pies, który wpadł do wody i zaczął tonąć, lub łoś, który chcąc 

przeskoczyć przez ogrodzenie zawisł na nim nie mogąc się samodzielnie uwolnić. 

 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej w Łomiankach, Referat Zarządzania Kryzysowego 

Straży Miejskiej w Łomiankach, a także Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych 

Powiatu Warszawskiego Zachodniego wspólnie ze strażakami z Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Powiecie Warszawskim Zachodnim i patrolem dzielnicowych  

z Łomianek patrolowali zbiorniki wodne i tereny przywodne zapewniając tym samym 

bezpieczeństwo osób wypoczywających w pobliżu wody. 
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Współpraca z Policją w zakresie ładu porządku na terenie gminy i szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa mieszkańców: 

• wspólne zabezpieczenia podczas uroczystości kościelnych i państwowych, 

• wspólne zabezpieczenia wydarzeń kulturalno- sportowych, 

• wymiana informacji o zagrożeniach występujących na określonym terenie  

w zakresie bezpieczeństwa ludzi i mienia, spokoju i porządku publicznego, 

•  koordynowaniu rozmieszczenia służb policyjnych i straży, z uwzględnieniem zagrożeń         

 występujących na danym terenie, 

• wspólnym prowadzeniu działań porządkowych w celu zapewnienia spokoju  

i porządku w miejscach zgromadzeń, imprez artystycznych, rozrywkowych  

i  sportowych, a także w innych miejscach publicznych;  

• wymianie informacji w zakresie obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków  

technicznych obrazu zdarzeń w miejscach publicznych. 

 

Każdego roku strażnicy biorą udział w zabezpieczeniu uroczystości kulturalno-sportowych 

oraz religijnych. Takie zabezpieczenia wiążą się z dużą odpowiedzialnością za ich prawidłowy 

przebieg.  

 

Strażnicy wzięli udział w 30. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

wystawiając na licytację voucher pod nazwą „Zwierzaki w tarapatach czyli EkoPatrol dla 

ciekawskich”. Zwycięzca licytacji zdobył wstęp na spotkanie, które obejmowało prezentację 

pracy Eko Patrolu Straży Miejskiej w Łomiankach, wizytę w Ośrodku Rehabilitacji Ptaków 

Chronionych w Warszawskim Ogrodzie Zoologicznym, Ośrodku Rehabilitacji Zwierząt Lasów 

Miejskich w Warszawie oraz prezentację około 40 gatunków bezkręgowców m.in. 

ptaszników, skorpionów, krabów, modliszek, straszyków i wielu innych. 
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Zewnętrzne defibrylatory AED. 

Publiczny dostęp do AED (automatycznych defibrylatorów zewnętrznych) w Gminie 

Łomianki to projekt zrealizowany z Łomiankowskiego Mechanizmu Partycypacyjnego 2022. 

Urządzenia AED zostały umiejscowione w 4 punktach tj. Plac zabaw, ul Cienista/ 

Rolnicza,   Park Miejski, ul. Fabryczna, Teren Urzędu Miejskiego, ul. Warszawska 115, Plac 

zabaw, ul. Akacjowa/Partyzantów. Poza standardowym wyposażeniem kapsuł, same 

defibrylatory zostały doposażone w tzw. klucze pediatryczne, dzięki czemu AED umożliwia 

ratowanie dzieci poniżej 8 roku życia (poniżej 25 kg) przy wykorzystaniu uniwersalnych 

elektrod dla dorosłych. Automatyczny Elektryczny Defibrylator AED to zautomatyzowany, 

czyli sterowany komputerowo, według zaprogramowanego algorytmu, który potrafi wykryć 

zagrażający życiu zbyt szybki rytm serca (migotanie komór serca – VF) i poinformować 

ratownika sygnałem głosowym i świetlnym o konieczności defibrylacji. Działa za pomocą 

samoprzylepnych elektrod na skórze klatki piersiowej chorego. Defibrylator, to urządzenie 

wysyłające specjalnie opracowany impuls prądu stałego przez elektrody do serca, powodując 

tym samym powrót normalnego rytmu serca (60-90/min). 
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12.  Monitoring. 

Monitoring miejski stanowi doskonałe narzędzie do walki z przestępczością. System 

monitoringu jest sukcesywnie rozbudowywany i modernizowany. Kamery zlokalizowane  

w newralgicznych punktach miasta oraz w miejscach występowania szczególnych zagrożeń 

są  obsługiwane całodobowo przez przeszkolonych operatorów. 

Kamery są wykorzystywane nie tylko do bieżącego monitorowania zagrożeń i wykrywania 

przestępstw oraz wykroczeń, ale również spełniają funkcje prewencyjną. 

Dzięki skrupulatnej analizie monitoringu miejskiego i zintensyfikowanym działaniom 

strażników miejskich udało się ustalić sprawców licznych dewastacji, co uchroniło gminę 

przed kosztami usunięcia aktów wandalizmu. Nie mniej istotny jest fakt doznanego 

dyskomfortu związanego z poniesieniem konsekwencji przez sprawcę czynu. 

Spostrzegawczość operatora miejskiego monitoringu pozwoliła również na zatrzymanie 

nietrzeźwego kierowcy. Operator monitoringu poinformował dyżurnego o niestandardowym 

zachowaniu kierującej pojazdem osobowym. Informacja niezwłocznie przekazana patrolowi 

Straży Miejskiej, pozwoliła na dokonanie szybkiej weryfikacji zgłoszenia. Przeprowadzone 

badanie alkomatem wykazało, że kobieta prowadziła pojazd mając niemalże 2 promile 

alkoholu w wydychanym powietrzu. Kierująca została przekazana Policji do dalszych 

czynności. 

Praca operatorów monitoringu nie ogranicza się do obserwowania obrazu z kamer, 

ujawnianiu wykroczeń lub nieprawidłowości i przekazywaniu zgłoszeń do odpowiednich 

służb ale również w porze zimowej w godzinach od 23:00 do 7:00 operatorzy czuwają nad 

utrzymaniem dróg i chodników zgłaszając wykonawcy konieczność ich odśnieżenia.  

W roku 2022 w ramach rozbudowy i modernizacji systemu monitoringu miejskiego 

wybudowano kolejny punkt kamerowy na ul. Chopina przy Ogródku Jordanowskim gdzie 

zostały zainstalowane cztery kamery stałopozycyjne wraz z doświetleniem pomocniczym. 

Zmodernizowano punkt kamerowy znajdujący się przy scenie plenerowej przy Centrum 

Kultury. Zakupiono dodatkowy serwer, stacje operatorską oraz dwa monitory 54ˈˈ. Ponadto 

przygotowano infrastrukturę do zmiany operatora tj. dostawcy Internetu a także 

przeprowadzono całościowy przegląd systemu oraz serwis i korekcję ustawień kamer. 

 

 

Ul. Chopina, Ogródek Jordanowski 
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13.  Nadzór nad osobami wykonującymi prace społecznie użyteczne. 

Straż Miejska prowadzi nadzór nad osobami skierowanymi przez Sąd do wykonywania 

kontrolowanej pracy społecznie użytecznej. Takie osoby wykonują głównie prace 

porządkowe, konserwacyjne i gospodarcze na terenie gminy Łomianki. Dysponowani są 

również do wspierania pracowników Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych oraz Integracyjnego Centrum Dydaktyczno Sportowego. 

Liczba odpracowanych godzin w 2022 roku wyniosła ponad 3 500. 

Liczba osób wykonujących prace społecznie użyteczne w poszczególnych miesiącach: 
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14.  Zadania realizowane przez Referat ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego. 

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli oraz ochrona przeciwpożarowa  

i przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymanie gminnego magazynu 

przeciwpowodziowego 

Gmina zajmuje obszar o powierzchni 38,83 km2, w tym 8,4 km2 miasto Łomianki, 

zamieszkiwana jest przez 26 701 mieszkańców (stan na dzień 31.12.2022 r.), co daje gęstość 

zaludnienia 687 osób/km2. Ryzyko wystąpienia poważnych awarii związane jest  

z przebiegającą przez teren Gminy przesyłową infrastrukturą techniczną o znaczeniu 

ponadlokalnym (sieci energetyczne 400, 200 i 110 kV, gazociąg wysokiego ciśnienia  

i ropociąg). Poważne awarie mogą wystąpić w sytuacji uszkodzenia kabli lub rur 

przesyłowych. Ryzykiem poważnej awarii obciążony jest także transport substancji 

niebezpiecznych drogą krajową nr 7.  

• Ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa 

• Zagrożenie pożarowe 

       Ze względu na znikomy udział zabudowy drewnianej na terenie gminy zagrożenie 

pożarowe jest stosunkowo niewielkie. Pożarem zagrożone są głównie nieużytki Doliny 

Łomiankowskiej gdzie wiosną w sposób niekontrolowany wypalane są trawy. Przy 

długotrwałych suszach oraz braku zachowania należytej ostrożności przez turystów, pożarem 

zagrożone są rozległe tereny leśne Kampinoskiego Parku Narodowego. W granicach Gminy 

Łomianki znajduje się północno-wschodnia część Kampinoskiego Parku Narodowego o pow. 

ok. 558 ha, natomiast zasięg jego otuliny obejmuje gminę w całości. 

Budowa i modernizacja infrastruktury wodociągowej bezpośrednio przekłada się na wzrost 

ilości hydrantów na terenie gminy. Dzięki temu, że prawie cała gmina pokryta jest sprawną  

i wydajną siecią wodociągową, problem zaopatrzenia w wodę został zlikwidowany.   

Wraz ze wzrostem zabudowy mieszkalnej, głównie na terenie sołectwa Łomianki Dolne 

zmniejsza się ilość nieużytków rolnych, które stają się celem umyślnych podpaleń. Wraz  

z rozwojem cywilizacyjnym gminy, znacznie zmieniły się zagrożenia, do których zwalczania 

skutków dysponowane są jednostki ochrony przeciwpożarowej. W latach ubiegłych były to 

głównie pożary wspomnianych nieużytków i traw. Dziś takie zdarzenia to niewielki odsetek 

wszystkich działań. Zgodnie ze statystykami ochotniczych straży pożarnych, akcje gaśnicze  

w 2022 r. to niecałe 15% wszystkich zdarzeń, bezwzględną większość stanowiły tzw. 

miejscowe zagrożenia - czyli wszystkie zdarzenia typu: wypadki, powalone drzewa, zalane 

piwnice, likwidacje gniazd owadów, izolowane zdarzenia medyczne, itp. Gmina Łomianki jest 

zabezpieczona przeciwpożarowo w stopniu bardzo dobrym.  

• Zagrożenie powodziowe dotyczy ok. połowy obszaru gminy, ale szczególne zagrożenie 

powodziowe występuje głównie na obszarze przyległym do wału 

przeciwpowodziowego. 

Nieodpowiedzialne zachowanie osób otwierających i blokujących podczas wezbrania, 

stalowe zasuwy i klapy zwrotne na przyczółku wylotowym śluzy wałowej w Dziekanowie 
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Polskim stwarza realne zagrożenie powodziowe terenów przyległych. Tylko zamknięte klapy 

zwrotne i stalowe zasuwy odcinające dają pewność, że (niejednokrotnie zanieczyszczone 

podczas wezbrania) wody Wisły nie przedostaną się do Jeziora Dziekanowskiego zwiększając 

tym samym zagrożenie powodziowe oraz zagrożenie dla flory i fauny jeziora.   

Gmina Łomianki dysponuje magazynem przeciwpowodziowym w którym znajdują się 

najpotrzebniejsze rzeczy i sprzęt niezbędne podczas prowadzenia akcji tj. worki na piasek, 

łopaty, ładowarki, itp. Za utrzymanie i wyposażenie magazynu odpowiedzialni są pracownicy 

Referatu ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego. W 2022 roku zakupiono 10.000 szt. 

worków przeciwpowodziowych, plandeki polipropylenowe oraz najaśnicę. W latach 

następnych, planowane jest dalsze doposażanie magazynu. 

 

Coroczny przegląd lewego wału przeciwpowodziowego chroniącego Łomianki przed 

zalaniem. 

Do zadań Referatu ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego należy udział  

w przeglądach wału przeciwpowodziowego. W 2022 roku w przeglądzie uczestniczyli również 

przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (administratora wału), 

Burmistrz Łomianek, pracownik Wydziału Inwestycji i Remontów, funkcjonariusze Straży 

Miejskiej w Łomiankach, członkowie Komisji ds. bezpieczeństwa oraz Naczelnik Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego. Głównym celem spotkania w terenie było dokonanie oceny stanu technicznego 

poszczególnych elementów obiektu oraz skontrolowanie jego newralgicznych miejsc tj. m.in. 

śluzę wałową w Dziekanowie Polskim. 

 

 

Współpraca z Państwowym Gospodarstwem Wody Polskie – Zarządem Zlewni  

w Warszawie. 

Po wielu latach bezskutecznych działań, w dniu 13 września 2021 r. podpisano 

porozumienie dotyczące podjęcia współpracy w zakresie opracowania dokumentacji 

projektowej wraz z uzyskaniem decyzji będących podstawą do realizacji inwestycji pn.: 
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„Modernizacja wału przeciwpowodziowego na odcinku rzeki Wisły w km 525+000 - 537+400 

w gm. Łomianki”. Partnerami porozumienia są: Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie – Inwestor, Powiat Warszawski Zachodni, Gmina Łomianki oraz Gmina Czosnów. 

Zadanie obejmuje wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej zgodnej z przepisami 

ustawy z dnia 8 lipca 2010 r. o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji inwestycji 

w zakresie budowli przeciwpowodziowych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1812) oraz uzyskanie 

wymaganych prawem decyzji i uzgodnień, w tym pozwolenia na późniejszą realizację 

inwestycji. Celem planowanej w latach następnych inwestycji jest zwiększenie ochrony 

przeciwpowodziowej przed zalaniem wodami Wisły terenów zurbanizowanych, a także 

użytkowanych rolniczo na obszarze Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Gminy Łomianki 

oraz Gminy Czosnów. W dniu 07.12.2021 r. został podpisany aneks do ww. porozumienia,  

a w dniu 20.12.2021 r. została zawarta stosowna umowa dotacji.  W 2023 r. mają zostać 

zakończone prace projektowe. 

 

Podejmowane działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

ze szczególnym uwzględnieniem przestrzegania obowiązujących ograniczeń sanitarnych 

związanych z zagrożeniem epidemicznym COVID-19 (od 16 maja 2022 r. - stanem 

zagrożenia epidemicznego): 

• sukcesywne zwoływanie posiedzeń Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego          

w sprawie aktualnych obostrzeń i zaleceń w związku z pandemią koronawirusa SARS-

CoV-2. Posiedzenia odbywały się w formie telekonferencji; 

• monitorowanie sytuacji w placówkach oświatowych i bieżące wprowadzanie 

„Wytycznych MEiN, MZ, GIS dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych”; 

 

Ochotnicza Straż Pożarna 

Na terenie Gminy działają dwie Ochotnicze Straże Pożarne (OSP) z siedzibą w Łomiankach                                  

i Dziekanowie Polskim. 
 

• Stan osobowy OSP i wyszkolenie strażaków przedstawia się następująco: 

o OSP Łomianki – 42 członków zwyczajnych, 4 honorowych, 5 wspierających, 

      młodzieżowa drużyna pożarnicza 11 osób. 

o OSP Dziekanów Polski – 25 członków zwyczajnych, 2 honorowych. 

      młodzieżowa drużyna pożarnicza 14 osób. 

 

Wyszkolenie strażaków ochotników prezentuje poniższe zestawienie: 

Lp. Wyszczególnienie OSP Łomianki OSP Dziekanów Polski 

1. Kierowcy pojazdów uprzywilejowanych 18 14 

2. Ratownictwo techniczne 39 25 

3. Szkolenie dowódcy 15 8 

4. Szkolenie naczelników 15 3 

5. Szkolenie Komendantów Gminnych 14 - 

6. Szkolenie kierowców konserwatorów 29 5 
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7. Współdziałanie ze śmigłowcami LPR 11 13 

8. Operatorzy drabin 9 3 

9. Uprawnienia ratownika 25 7 

10. Sternicy motorowodni 9 5 

11. Uprawnienia UDT 9 5 

 

Liczba interwencji OSP w 2022 roku przedstawia poniższa tabela: 

OSP Pożary Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy fałszywe Razem 

Łomianki 58 294 44 396 

Dziekanów Polski 23 121 11 155 

Razem w 2022 r. 81 415 55 551 

•     Wyposażenie jednostek OSP: 

W 2022 r. dokonano zakupu materiałów, sprzętu i wyposażenia dla OSP na kwotę ponad                

160 tys. zł, ok. 142 tys. zł z budżetu Gminy Łomianki i ponad 19 tys. zł z funduszy sołeckich. 

Ze środków finansowych na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego               

w roku 2022 przekazanych przez sołectwa: Dziekanów Leśny, Dziekanów Polski, Dziekanów 

Bajkowy, Sadowa dokonano następujących zakupów dla OSP w Dziekanowie Polskim: 

- umundurowanie bojowe FIRE MAX 3 – 2 komplety; 

- koszulki polo z haftem – 10 szt.; 

- obuwie strażackie – 14 par, 

- obuwie bojowe TWISTER z membraną Sympatex – 3 pary.; 

Dla OSP w Łomiankach z funduszu sołeckiego Łomianki Chopina oraz Kępa Kiełpińska 

zrealizowano następujące szkolenia specjalistyczne: 

- ratownictwa wysokościowego w zakresie podstawowym realizowanym w KSRG, 

- kierowców operatorów drabin mechanicznych, 

- kierowcy operatora samochodu z drabiną mechaniczną. 

Ze środków Gminy Łomianki zakupiono dla OSP w Dziekanowie Polskim: 

- aparaty powietrzne PROPAK-F-EZ FLO-SDC-(V2) SCOTT – 3 szt., 

- butle kompozytowe CYL-FWC-1860-RA EMPTY SCOTT – 3 szt., 

- gniazda do aparatu dawkującego HOLDER EZ-FLO SCOTT – 3 szt., 

- pokrowce na maski SCOTT – 3 szt., 

- sygnalizatory bezruchu Super Pass II+pomiar temperatury – 4 szt., 

- maski pełnotwarzowe AV3000HT M SCOTT – 3 szt., 

- wyposażenie toreb medycznych, 

- sorbent oraz środek pianotwórczy, 

- akumulatory centra 120ah – 2 szt., 

- akumulatory platin 70ah – 2 szt., 

- rękawice strażackie PROLINE II – 4 pary, 

- rękawice techniczne KONG PRO SDX2P – 8 par, 
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- kamizelki odblaskowe STRAŻ – 11 szt., 

- kominiarki strażackie EAGLE FR REGULAR PBI – 6 szt., 

- sprzęt ratownictwa wysokościowego, 

- paliwo do samochodów oraz sprzętu ratowniczo-gaśniczego.  

Łączna kwota:  ponad 46.000,00 zł. 

W roku 2022 ze środków Gminy Łomianki zakupiono dla OSP w Łomiankach między innymi: 

 - ubrania bojowe FIRE MAX  złoty NOMEX TOUGH (CNBOP) – 1 kpl., 

- ubrania bojowe FIRE FLEX piaskowy NOMEX NXT (CNBOP) – 1 kpl. 

- sprzęt ratownictwa wysokościowego, 

- akumulatory euro 170sh – 2 szt., 

- wąż powlekany tłoczony IV-ER KONTEX W-75-20-ŁA EUROFLEX – 3 szt., 

- kompresor tłokowy – 1 szt., 

- wąż tłoczony OSW ESCHBACH SIGNAL 75/30 do użycia w drabinie mechanicznej – 1 szt., 

- wyposażenie toreb medycznych, 

- oświetlenie energooszczędne (dostawa i montaż), 

- opony zimowe – 4 szt., 

- sorbent oraz środek pianotwórczy, 

- kabina suszarnicza z generatorem ubrania bojowego, 

- sygnalizatory bezruchu SUPER PAS II z czujnikiem temperatury – 2 szt., 

- filtry i oleje do samochodów, 

- paliwo do samochodów oraz sprzętu ratowniczo-gaśniczego. 

Łączna kwota:  ponad 49.000,00 zł. 

 

Dotacja celowa na zakup wentylatora akumulatorowego 

Na podstawie Umowy nr SM.RBZ.5543.21.2022 z dnia 20 września 2022 r. Gmina 

Łomianki przekazała Stowarzyszeniu Ochotnicza Straż Pożarna w Łomiankach dotację 

celową  w wysokości 19.000,00 zł na zakup wentylatora akumulatorowego.  

W kwocie dotacji mieści się kwota pomocy finansowej, którą przyznano gminie                      

w formie dotacji celowej w łącznej kwocie 9.500,00 zł na dofinansowanie zakupu 

wyposażenia dla jednostki OSP. Dotacja celowa pochodzi ze środków finansowych 

Województwa Mazowieckiego i została przyznana gminie na podstawie umowy                                            

nr W/UMWM-UU/UM/OR/4184/2022 dot. pomocy finansowej udzielonej w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie zakupu wyposażenia dla Gminy Łomianki zawartej dnia 21 lipca 

2022 r. Nazwa zadania: „Sprzęt specjalistyczny współfinansowano ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego w ramach zadania OSP-2022”. 

 

Całkowity koszt funkcjonowania OSP w roku 2022 wyniósł 572.445,35 zł (w tym ekwiwalenty 

178.375,00 zł).  
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Zarządzanie Kryzysowe w Gminie Łomianki 

„Plan Zarządzania Kryzysowego Miasta i Gminy Łomianki” jest podstawowym 

dokumentem określającym działanie Burmistrza oraz Gminnego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego w przypadku wystąpienia zagrożenia powodującego lub mogącego 

spowodować sytuację kryzysową o skali wymagającej koordynacji działań ratowniczo 

zapobiegawczych. Celem Planu jest zapewnienie systemowego, skoordynowanego  

i efektywnego reagowania administracji publicznej gminy na zdarzenia kryzysowe, 

zapewniającego właściwe prowadzenie działań, głównie w zakresie odpowiedzialności 

dotyczącej: kierowania, nadzoru, informowania, ostrzegania i alarmowania ludności. W roku 

2023 i latach następnych planuje się opracowanie nowego „Planu Zarządzania Kryzysowego 

Gminy Łomianki” uwzględniającego aktualne zagrożenia. 

Ćwiczenia obronne 

W maju 2022 roku pracownicy Referatu ds. bezpieczeństwa i zarządzania 

kryzysowego w Straży Miejskiej w Łomiankach uczestniczyli w ćwiczeniu pod kryptonimem 

„RENEGADE/SAREX-22” organizowanym przez Dowództwo Operacyjne Rodzajów Sił 

Zbrojnych. Elementami przedsięwzięcia było zdarzenie dotyczące naruszenia przestrzeni 

powietrznej Rzeczpospolitej Polskiej – uprowadzenie cywilnego statku powietrznego                         

oraz możliwość wykorzystania go do ataku o charakterze terrorystycznym, stanowiącego 

zagrożenie dla bezpieczeństwa państwa. Epizod realizowany był bez uruchomienia Systemu 

Alarmowania i Ostrzegania Ludności. 

 

W dniu 7 września 2022 r., w Łomiankach i Wieliszewie odbyły się epizody 

praktycznego działania w ramach ćwiczenia p.k. „SZKOŁA-22”, zorganizowanego przez 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego                          

w Warszawie. Koncepcja przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia została opracowana 

przez Straż Miejską, pracowników Referatu ds.  Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Urzędu Miejskiego w Łomiankach, a zatwierdzona przez Wojewodę Mazowieckiego. 

Głównym celem ćwiczeń było sprawdzenie poprawności funkcjonowania służb ratunkowych, 

podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo oraz zarządzanie kryzysowe na terenie 
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województwa mazowieckiego, w tym Gminy Łomianki. Bezpośredni nadzór nad ćwiczeniami 

mieli: Burmistrz Łomianek, Komendant Straży Miejskiej oraz Pracownicy Referatu                                    

ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

 

Szczegółowe cele ćwiczenia obejmowały : 

• doskonalenie działań kontrterrorystycznych i działań ratowniczych; 

• sprawdzenie procedur zgłoszeniowych w sytuacji kryzysowej; 

• sprawdzenie współdziałania podmiotów biorących udział w ćwiczeniu,                                 

w szczególności pod kątem sprawnego obiegu informacji; 

• doskonalenie umiejętności:  

o szybkiej oceny zaistniałej sytuacji, 

o wypracowania właściwych decyzji, 

o gotowości operacyjnej zaangażowanych służb, 

o sprawnego, efektywnego i szybkiego wykorzystania sił i środków podczas 

prowadzonych działań; 

• sprawdzenie koordynacji działań uczestników akcji ratowniczej w miejscu zdarzenia. 

Pozorowane zdarzenie do jakiego doszło w Łomiankach to wypadek komunikacyjny                             

z udziałem dwóch pojazdów: autobusu i samochodu osobowego. Scenariusz ćwiczeń 

zakładał, że autobus wiozący dzieci z wycieczki szkolnej z Koszalina do Wieliszewa został na 

DK nr 7 zmuszony do zmiany kierunku jazdy przez nieznany samochód osobowy. Przybyłe na 

miejsce służby: Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczych Straży Pożarnych, Pogotowia 

Ratunkowego, Policji oraz Straży Miejskiej w Łomiankach podjęły działania ratownicze. 

Podczas prowadzenia akcji ratunkowej funkcjonariusze i pracownicy: PSP, OSP                        

w Łomiankach, OSP w Dziekanowie Polskim, Pogotowia Ratunkowego, Policji oraz Straży 

Miejskiej w Łomiankach doskonalili swoje umiejętności. Sprawdzone zostały również 

obowiązujące procedury współdziałania pomiędzy służbami. 

Ćwiczące zespoły wykazały się bardzo wysokim zaangażowaniem, właściwym zastosowaniem 

własnych planów operacyjnych, trafnością i szybkością podejmowanych działań. 
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Pozoranci, którzy brali czynny udział w ćwiczeniach to harcerze Szczepu 444 DHiGZ                             

z Łomianek  oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Łomiankach. 

System Ostrzegania i Alarmowania Ludności 

W 2022 roku w ramach projektu „MAZOWIECKIE SYRENY+” zostały zamontowane 

dwie dodatkowe syreny Systemu Ostrzegania i Alarmowania Ludności. Obecnie system 

Gminy Łomianki składa się z 6 szt. syren alarmowych zlokalizowanych na budynkach:                                

przy ul. Partyzantów 8 (budynek Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Leśnej), przy ul. Wiejskiej 

12A (budynek Centrum Kultury w Łomiankach), przy ul. Por. Akinsa 6 (budynek Szkoły 

Podstawowej w Dziekanowie Leśnym), przy ul. Rolniczej 435 (budynek Szkoły Podstawowej 

w Dziekanowie Polskim), przy ul. Parkowej 2 (budynek Świetlicy Miejskiej w Burakowie)                     

i przy ul. Strzeleckiej 35 (budynek Szkoły Podstawowej im. Jadwigi i Romana Kobendzów                    

w Sadowej) oraz jednego stanowiska operatorskiego zlokalizowanego przy ul. Warszawskiej 

115 (budynek Urzędu Miejskiego w Łomiankach). 

Celem projektu „MAZOWIECKIE SYRENY+” jest rozbudowa i modernizacja systemów 

ostrzegania i alarmowania ludności, a jego realizacja pozwoli na: 

• powiadamianie obywateli o zagrożeniach na terenie województwa mazowieckiego; 

• uruchamianie systemów z każdego szczebla zarządzania kryzysowego (gmina, powiat, 

województwo); 

• możliwość przekazywania komunikatów głosowych o zagrożeniach; 

• zachowanie poufności przekazywanych informacji pomiędzy Wojewódzkim Centrum 

Zarządzania Kryzysowego, a jednostką samorządu terytorialnego; 

• możliwość utrzymania stałego kontaktu przez jednostki samorządu terytorialnego 

z administracją rządową szczebla centralnego; 

• możliwość bezpośredniego otrzymywania informacji od instytucji odpowiedzialnych 

za bezpieczeństwo przestrzeni powietrznej RP. 

Projekt Wojewody Mazowieckiego współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 

Programu Krajowego Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego. 

Wartość projektu: 13.149.508,00 zł 

Kwota dofinansowania: 75% z FBW: 9.862.131,00 zł 

Kwota rezerwy celowej: 25% z budżetu państwa: 3.287.377,00 zł 

Świadczenia rzeczowe i osobiste na rzecz obronności  

W 2022 roku pracownicy Referatu ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego  

w Straży Miejskiej w Łomiankach wydali na wniosek Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji 

Warszawa – Ochota: 10 decyzji administracyjnych w sprawie nałożenia na osoby fizyczne 

oraz podmioty gospodarcze obowiązku etatowych świadczeń rzeczowych na uzupełnienie 

etatowych potrzeb, planowanych do wykonania w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie 

wojny oraz 3 decyzje administracyjne w sprawie przeznaczenia do wykonywania świadczeń 

osobistych na rzecz obrony. 

Kwalifikacja wojskowa 

W maju 2022 została przeprowadzona obowiązkowa kwalifikacja wojskowa dla 

mieszkańców Gminy Łomianki (rocznik podstawowy - mężczyźni urodzeni w roku 2003). 
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Głównym celem kwalifikacji wojskowej było określenie fizycznej i psychicznej zdolności do 

czynnej służby wojskowej, założenie ewidencji wojskowej osobom podlegających temu 

obowiązkowi oraz osobom zgłaszającym się w trybie ochotniczym, wydanie wojskowego 

dokumentu osobistego (książeczki wojskowej) oraz wstępne przeznaczenie do 

poszczególnych form powszechnego obowiązku obrony. Na Powiatową Komisję Lekarską 

otrzymało wezwanie: 129 mężczyzn z rocznika podstawowego 2003,  3 kobiety i 50 mężczyzn  

z roczników 1998-2002, którzy nie posiadali określonej kategorii zdolności do czynnej służby 

wojskowej. 

Dystrybucja tabletek jodku potasu 

Dystrybucja tabletek jodku potasu jest standardową procedurą, przewidzianą  

w przepisach prawa i stosowaną na wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjnego. We 

wrześniu 2022 r. pracownicy Urzędu Miejskiego, Straży Miejskiej i Referatu  

ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego wzięli udział w wideokonferencji z udziałem 

Wojewody Mazowieckiego nt. dystrybucji opisowego leku w przypadku realnego zagrożenia 

skażeniem radiacyjnym. W październiku i grudniu 2022 r. Gminie Łomianki zostały 

przekazane tabletki w ilości ponad 10.000 szt. Zgodnie z wytycznymi Wojewody 

Mazowieckiego na terenie Gminy Łomianki utworzono 8 punktów wydawania preparatu 

jodku potasu. Powyższe działanie miało charakter prewencyjny, bowiem nie wystąpiło realne 

zagrożenie skażeniem radiacyjnym, a sytuacja była na bieżąco monitorowana przez 

Państwową Agencję Atomistyki. Wydanie preparatu w punktach wskazanych poniżej może 

nastąpić wyłącznie po  decyzji  Ministra  Spraw  Wewnętrznych i Administracji o  rozpoczęciu 

akcji  wydawania tabletek  jodku  potasu.   

Lokalizacja punktów: 

1. ul. Parkowa 2 - budynek świetlicy 

2. ul. Warszawska 73 - budynek Szkoły Podstawowej nr 1 w Łomiankach 

3. ul. Wiejska 12A - budynek Centrum Kultury 

4. ul. Staszica 2 - budynek ICDS (sala gimnastyczna, wejście od ul. Warszawskiej) 

5. ul. Partyzantów 31 - budynek Szkoły Podstawowej nr 2 w Łomiankach 

6. ul. por. Akinsa 6 - budynek Szkoły Podstawowej w Dziekanowie Leśnym 

7. ul. Strzelecka 35 - budynek Szkoły Podstawowej w Sadowej 

8. ul. Rolnicza 435 - budynek Szkoły Podstawowej w Dziekanowie Polskim. 

Zgodnie z wytycznymi Wojewody Mazowieckiego, pracownicy Referatu ds. 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego dostarczyli tabletki jodku potasu również do 

ośrodków całodobowego pobytu ludzi na terenie Gminy Łomianki tj.: Samodzielnego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym oraz do Domu 

Pomocy Społecznej w Sadowej. 

Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz w Biuletynie Informacyjnym „Miasto                           

i Gmina Łomianki” został zamieszczony „Komunikat Burmistrza Łomianek dot. dystrybucji 

jodku potasu”. Do komunikatu została dołączona oficjalna ulotka informacyjna MSWiA, 

dotycząca przyjmowania tabletek ze stabilnym jodem.  
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15.  Działania Straży Miejskiej na tle wojny  

w Ukaranie.  

Rok 2022 naznaczony był wybuchem wojny na 

Ukrainie. W akcję pomocy uchodźcom włączyło się wielu 

mieszkańców oraz instytucji naszego miasta, którzy wspierali osoby potrzebujące zebranymi 

darami. Strażnicy byli obecni w punktach pomocy, wspierali wolontariuszy i dodatkowo dbali 

o spokój i porządek. 

Byliśmy przygotowani na różne scenariusze sytuacji kryzysowych, w tym też na przyjęcie 

osób uciekających z terenów objętych działaniami wojennymi na Ukrainie. Przygotowane  

i zatwierdzone zostały w tym zakresie plany oraz odpowiednie procedury zarządzania 

kryzysowego. Od 24 lutego Burmistrz Łomianek, członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego, pracownicy Referatu ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego oraz 

Strażnicy Miejscy byli w stanie pełnej gotowości do działań związanych z przygotowaniem 

miejsc czasowego pobytu i wyżywienia dla osób uciekających i ewakuowanych z rejonów 

objętych działaniami wojennymi. 

Strażnicy Miejscy aktywnie angażowali się w pomoc humanitarną na rzecz osób 

dotkniętych wojną. Przy współpracy Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomiankach, Urzędu 

Miejskiego w Łomiankach, Integracyjnego Centrum Dydaktyczno Sportowego oraz Fundacji 

Three Railroadersry zgromadzono i przekazano bezpośrednio na front i do ukraińskich 

szpitali m.in. środki higieniczne dla kobiet, dzieci oraz osób starszych, żywność 

długoterminową i wysokobiałkową, śpiwory, materace, karimaty, poduszki, koce, środki 

dezynfekcyjne. 

 
Z wykorzystaniem strony internetowej oraz w bezpośrednim kontakcie prowadziliśmy 

szerokie działania informacyjne pomagając osobom z Ukrainy dotrzeć do instytucji, które 

zapewniały im pomoc w legalizacji pobytu czy materialną.  
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Podejmowane działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

związane z agresją militarną Rosji na teren Ukrainy: 

• udostępnienie w środkach masowego przekazu informacji o pomocy dla obywateli 

Ukrainy w województwie mazowieckim (uruchomienie całodobowej infolinii); 

• udostępnienie informacji o platformie uaSOS.org łączącej uchodźców z osobami, 

instytucjami i organizacjami pozarządowymi oferującymi miejsca noclegowe w Polsce; 

• udostępnienie poradnika RCC na czas kryzysu i wojny; 

• akcja „Łomiankowska kanapka dla Ukrainy”. Urząd Miejski, Ośrodek Pomocy Społecznej 

i Galeria Łomianki zorganizowali punkt, w którym wolontariusze przygotowywali 

kanapki dla potrzebujących uchodźców; 

• organizacja spotkania z mieszkańcami Łomianek w ICDS dot. koordynacji działań 

podjętych przez mieszkańców gminy w ramach lokalnych inicjatyw oraz wspólnie                       

z działaniami urzędu; 

• codzienne raportowanie do Dyrektora OPS aktualnych informacji dotyczących ilości 

wolnych miejsc w ośrodkach dla uchodźców działających na terenie powiatu 

warszawskiego zachodniego. 

• organizacja konwoju z pomocą humanitarną. Dzięki współpracy Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Urzędu Miejskiego, Straży Miejskiej, Integracyjnego Centrum Dydaktyczno-

Sportowego oraz Fundacji Three Railroaders zgromadzono i przekazano bezpośrednio 

na front i do ukraińskich szpitali m.in.: środki higieniczne dla kobiet , dzieci oraz osób 

starszych, żywność długoterminową i wysokobiałkową, śpiwory, materace, karimaty, 

poduszki, koce, środki dezynfekcyjne; 

• informacja o portalu internetowym „Lekarze dla Ukrainy”; 

• akcja „Łomiankowska Szafa dla Ukrainy”; 

• informacja dla osób przemieszczających się z Ukrainy ze zwierzętami towarzyszącymi; 

• zbiórki  żywności oraz środków higieny osobistej w OPS; 

• informacja o ubezpieczeniach komunikacyjnych dla obywateli Ukrainy przebywających                    

na terenie Polski; 

• przekazanie za pośrednictwem Fundacji Folkowisko kocy i ciepłych ubrań dla 

ukraińskiej ludności cywilnej przebywającej w miastach z pierwszej linii frontu. 

 

 

 


